UNIDADE DE NOVA IGUAÇU – RJ | HMMB

Av. Gov. Roberto Silveira, Nº 2012, Moquetá, Nova Iguaçu, RJ. CEP 26020-740
CNPJ: 24.006.302/0030-70 | 48 – 3027-6200 | www.ideas.med.br

Página 1 de 1

Nova Iguaçu/RJ, 04 de setembro de 2024

ERRATA - BANCO RESERVA DE TALENTOS POTENCIAIS

EDITAL Nº 430/2024

O Instituto de Desenvolvimento, Ensino e Assistência à Saúde (Ideas), associação civil de

direito privado, sem fins econômicos, atual gestora do Hospital Municipal Mariana Bulhões;

CONSIDERANDO a responsabilidade do Ideas em realizar processo seletivo atendendo o

princípio da isonomia;

CONSIDERANDO o compromisso do Ideas com a transparência e com os candidatos do

processo seletivo;

CONSIDERANDO que se constatou erro material insanável em questão da prova técnica

aplicada na 2ª etapa do processo seletivo do Edital nº 430/2024;

CONSIDERANDO a inexistência de alternativa correta nas alternativas da questão nove da

prova técnica aplicada na 2ª etapa do processo seletivo do Edital nº 430/2024;

TORNA PÚBLICO a anulação da questão de número nove da prova técnica aplicada na

2ª etapa do processo seletivo do Edital nº 430/2024.

Eventuais dúvidas/questionamentos poderão ser dirimidos através do e-mail

pessoas@ideas.med.br.

Marigene da Rocha
Gerente Corporativa de Pessoas

		2024-09-05T13:10:50-0300
	MARIGENE DA ROCHA:83890165915